
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00237108- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Asuntos Académicos en su NO-2024-00300262-UNC-SAA#REC,
solicita aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador - Carrera Docente 2024 -
del Departamento Universitario de Informática (DUI), que analizará los méritos
académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08, por la RR-2023-1358-E-
UNC-REC, y lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Académicos
en su NO-2024-00300262-UNC-SAA#REC, que se anexa a la presente como archivo
embebido y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador -
Carrera Docente 2024 - del Departamento Universitario de Informática (DUI), que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas
designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del 01-11-2023 al 31-
10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
nota.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
ONCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO



mp





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota de Solicitud


Número: 


Referencia: Elevación de Nuevo comité evaluador- Carrera Docente 2024- DUI


 
Sr. Rector


Dr. Jhon Boretto


S___________/____________  D


 


 


De mi mayor consideración:


 


Me dirijo a usted, y por su intermedio al Honorable Consejo Superior, en virtud de lo dispuesto por la
Ordenanza HCS 06/08 (TO RR 1933/2018), referida al régimen de evaluación docente para aquellos cuyas
designaciones por concurso vencen entre el 1º de noviembre de 2023 y el 31 de octubre de 2024. 


Atento a lo especificado en RR-2023-1358-E-UNC-REC donde se designa a la Secretaría de Asuntos
Académicos de la UNC como responsable a cargo de las gestiones necesarias para el cumplimiento de los
fines propios del DUI, se envía la propuesta de Comité Evaluador para la Evaluación a Carrera Docente
2024 de los profesores concursados del Departamento Universitario de Informática.


En vista de que este Departamento no cuenta con cargos regulares propios concursados,  se propone
profesores regulares de la UNC relacionados con Informática y alumnos de la Facultad de Derecho, Unidad
Académica donde se encuentran los cargos a evaluar.


Se solicita:


Designar los miembros titulares y suplentes que actuarán en el Comité Evaluador para la Evaluación de
Carrera Docente 2024 de los docentes del Departamento Universitario de Informática.


 


Propuesta de Evaluadores docentes y alumnos







 
Dependencia Titulares 1º Suplentes 2º Suplentes


UNC Ambrosini, Alejandro
(FAMAF)


Ayme, Rubén Esteban
(FCEFyN)


Eschoyez, Maximiliano Andrés
(FCEFyN)


UNC Arias, Silvia Edith    
(FCEFyN)


Corral Briones, Graciela
(FCEFyN)


Weber, Juan Francisco   
  (FCEFyN)


UNC Villagra Diez, Pedro Luis
(FFyH)


Ateca, María Rosa del Pilar
(FCA)


              Angiolini, Silvina           
   (FAUD)


Externo
UNC


Marciszack, Marcelo
Martín (UTN)


Sánchez, Cecilia Beatriz
(UTN)


            Meles, Silvia Judith          
 (UTN)


Alumnos Beccaria, José Ignacio   
  (FD-UNC)


  Arce, Héctor Leandro 
  (FD-UNC)


            Abadi, Nave Shani       
  (FD-UNC)


Adjuntamos CV de los docentes y analíticos de los alumnos propuestos.


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 29 de Abril de 2024

		numero_documento: NO-2024-00300262-UNC-SAA#REC

				2024-04-29T11:16:36-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Claudia Torcomian

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-29T11:16:42-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 18 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-661-E-UNC-REC
		2024-06-14T18:02:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T11:34:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T11:34:22-0300
	GDE UNC




